
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Krokočín

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Krokočín
18
675 71 Krokočín

00377996
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 731204340
E-mail ou.krokocin@seznam.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu podrobného - příjmy dle paragrafů 2

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle paragrafů 3

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 5

Porovnání plnění sdílených daní 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Majetek 8

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 9

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 10

Strana



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 111,22 -21 718,16100,583 765 986,16 3 744 268,003 386 000,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 178,47 75 051,2290,35702 285,78 777 337,00393 500,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 12,25 8 775,0012,251 225,00 10 000,0010 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 402,73 -1 266 440,85202,752 498 954,45 1 232 513,60620 500,00

Příjmy celkem: 158,01 -1 204 332,79120,896 968 451,39 5 764 118,604 410 000,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 103,01 -22 928,80100,464 968 253,34 4 945 324,544 823 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 137,18 339 058,0056,19434 874,00 773 932,00317 000,00

Výdaje celkem: 105,12 316 129,2094,475 403 127,34 5 719 256,545 140 000,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -214,43 1 520 461,993 489,1-1 565 324,05 -44 862,06730 000,00

Financování celkem: -214,43 1 520 461,993 489,1-1 565 324,05 -44 862,06730 000,00

Příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Krokočín sestavený k 31. 12. 2022

Příloha je zveřejněná pouze na elektronické úřední desce, v listinné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu v

úředníchhodinách v úterý: 16:00 - 18:00 hod.

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - příjmy dle paragrafů

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2022

Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy Výpis dle Par

4 995 320,97 100,37124,684 006 500,00 4 976 781,60 -18 539,37Par:

8 500,00 70,8370,8312 000,00 12 000,00 3 500,001070Par: Rybářství a myslivost

14 400,00 100,0096,0015 000,00 14 400,00 0,002321Par: Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly

283 575,00 94,53141,79200 000,00 300 000,00 16 425,003115Par: Ostatní záležitosti předškolního vzdělávání

32 500,00 100,00108,3330 000,00 32 500,00 0,003612Par: Bytové hospodářství

19 500,00 100,00108,3318 000,00 19 500,00 0,003613Par: Nebytové hospodářství

131 235,96 88,67102,53128 000,00 148 000,00 16 764,043639Par: Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

49 170,20 98,340,000,00 50 000,00 829,803725Par: Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

150 983,00 99,990,000,00 151 000,00 17,003745Par: Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

0,00 0,000,000,00 46 067,00 46 067,006112Par: Zastupitelstva obcí

13 370,00 100,000,000,00 13 370,00 0,006171Par: Činnost místní správy

276,62 55,3255,32500,00 500,00 223,386310Par: Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

1 269 619,64 0,000,000,00 0,00 -1 269 619,646330Par: Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

CELKEM: 6 968 451,39 4 410 000,00 5 764 118,60 -1 204 332,79158,01 120,89

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle paragrafů

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2022

Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

101 431,88 75,7075,70134 000,00 134 000,00 32 568,121032Par: Podpora ostatních produkčních činností

0,00 0,000,0015 000,00 15 000,00 15 000,001070Par: Rybářství a myslivost

151 313,66 99,16105,81143 000,00 152 600,00 1 286,342141Par: Vnitřní obchod

74 753,35 23,5816,95441 000,00 317 000,00 242 246,652212Par: Silnice

114 880,00 92,650,000,00 124 000,00 9 120,002219Par: Ostatní záležitosti pozemních komunikací

6 480,00 99,6999,696 500,00 6 500,00 20,002310Par: Pitná voda

47 800,00 86,9186,9155 000,00 55 000,00 7 200,002321Par: Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly

359,00 1,201,2030 000,00 30 000,00 29 641,002341Par: Vodní díla v zemědělské krajině

1 101 711,69 100,00141,88776 500,00 1 101 711,69 0,003115Par: Ostatní záležitosti předškolního vzdělávání

35 840,00 91,9091,9039 000,00 39 000,00 3 160,003314Par: Činnosti knihovnické

5 000,00 50,0050,0010 000,00 10 000,00 5 000,003319Par: Ostatní záležitosti kultury

25 713,00 42,8642,8660 000,00 60 000,00 34 287,003326Par: Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního,
národního a historického povědomí

15 560,60 62,2462,2425 000,00 25 000,00 9 439,403341Par: Rozhlas a televize

1 000,00 100,000,000,00 1 000,00 0,003392Par: Zájmová činnost v kultuře

25 695,20 54,4777,8633 000,00 47 176,00 21 480,803399Par: Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

18 990,00 9,509,50200 000,00 200 000,00 181 010,003412Par: Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

42 195,80 57,0257,0274 000,00 74 000,00 31 804,203421Par: Využití volného času dětí a mládeže

15 000,00 100,000,000,00 15 000,00 0,003599Par: Ostatní činnost ve zdravotnictví

0,00 0,000,0010 000,00 10 000,00 10 000,003612Par: Bytové hospodářství

0,00 0,000,0056 000,00 56 000,00 56 000,003613Par: Nebytové hospodářství

34 881,00 43,6043,6080 000,00 80 000,00 45 119,003631Par: Veřejné osvětlení

0,00 0,000,00100 000,00 100 000,00 100 000,003635Par: Územní plánování

15 799,00 45,2750,9631 000,00 34 900,00 19 101,003639Par: Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

40 990,47 99,98204,9520 000,00 41 000,00 9,533721Par: Sběr a svoz nebezpečných odpadů

90 673,00 81,6981,69111 000,00 111 000,00 20 327,003722Par: Sběr a svoz komunálních odpadů

75 925,47 77,47108,4670 000,00 98 000,00 22 074,533723Par: Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních

1 210,00 12,1012,1010 000,00 10 000,00 8 790,003726Par: Využívání a zneškodňování ostatních odpadů

20 015,26 66,7266,7230 000,00 30 000,00 9 984,743729Par: Ostatní nakládání s odpady

525 141,84 57,6760,15873 000,00 910 591,25 385 449,413745Par: Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle paragrafů

Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

1 000,00 100,000,000,00 1 000,00 0,003900Par: Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby

18 000,00 90,0090,0020 000,00 20 000,00 2 000,004379Par: Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence

0,00 0,000,004 000,00 4 000,00 4 000,005213Par: Krizová opatření

266 032,00 98,88131,05203 000,00 269 032,00 3 000,005311Par: Bezpečnost a veřejný pořádek

59 393,00 58,8058,80101 000,00 101 000,00 41 607,005512Par: Požární ochrana - dobrovolná část

732 863,00 88,0791,04805 000,00 832 100,00 99 237,006112Par: Zastupitelstva obcí

15 965,00 100,000,000,00 15 965,00 0,006115Par: Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků

365 684,90 76,4178,64465 000,00 478 600,00 112 915,106171Par: Činnost místní správy

19 000,00 100,00100,0019 000,00 19 000,00 0,006221Par: Humanitární zahraniční pomoc přímá

10 080,60 100,00100,8110 000,00 10 080,60 0,006310Par: Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

5 532,00 36,8836,8815 000,00 15 000,00 9 468,006320Par: Pojištění funkčně nespecifikované

1 269 619,64 0,000,000,00 0,00 -1 269 619,646330Par: Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

39 525,00 79,0579,0550 000,00 50 000,00 10 475,006399Par: Ostatní finanční operace

12 071,98 80,4880,4815 000,00 15 000,00 2 928,026409Par: Ostatní činnosti jinde nezařazené

CELKEM: 5 403 127,34 5 140 000,00 5 719 256,54 316 129,20105,12 94,47

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 943 021,13 3 267 574,82 3 765 986,16
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 611 676,88 326 866,11 702 285,78
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 48 840,00 14 000,00 1 225,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 2 846 132,40 2 312 284,15 2 498 954,45

6 968 451,39Příjmy celkem 6 449 670,41 5 920 725,08

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 4 682 594,42 3 961 524,54 4 968 253,34
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 211 477,00 821 142,15 434 874,00

5 403 127,34Výdaje celkem 4 894 071,42 4 782 666,69

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 197 553,16 229 039,96 222 498,67

Únor 212 826,80 213 684,48 231 357,47

Březen 291 679,35 251 550,74 264 053,85

Duben 140 940,32 137 861,96 193 924,49

Květen 122 474,77 186 442,30 252 609,31

Červen 157 417,52 356 268,85 309 794,83

Červenec 242 311,52 336 659,53 439 089,02

Srpen 202 313,55 144 928,07 242 289,10

Září 315 871,44 276 416,95 354 149,07

Říjen 195 867,53 205 875,74 234 929,58

Listopad 224 487,06 233 712,47 285 622,46

Prosinec 301 977,08 351 120,27 378 006,63

2 605 720,10 2 923 561,32CELKEM 3 408 324,48

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 5 255 527,90 34 886,00

Únor 5 360 936,80 40 134,00

Březen 5 511 999,80 48 330,00

Duben 5 855 244,35 33 847,00

Květen 6 081 741,72 40 495,00

Červen 6 363 445,82 27 892,00

Červenec 6 547 857,71 23 265,00

Srpen 6 616 534,23 38 187,00

Září 6 964 051,76 34 701,00

Říjen 7 008 078,91 46 279,00

Listopad 7 009 960,19 41 344,00

Prosinec 6 912 995,20 20 371,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 83 829,10 8 288,50 92 117,60
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 169 640,00 0,00 169 640,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 35 897 188,45 25 713,00 35 922 901,45
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 328 996,30 266 032,00 1 595 028,30
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 565 653,68 11 338,00 1 576 991,68

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 1 420 455,45 4 881,12 1 425 336,57

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 24 200,00 0,00 24 200,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 171 236,00 149 667,00 1 320 903,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -83 829,10 -8 288,50 -92 117,60
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -105 668,00 -8 484,00 -114 152,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -5 682 487,20 -678 747,00 -6 361 234,20
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 256 372,30 -37 733,00 -1 294 105,30
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 565 653,68 -11 338,00 -1 576 991,68

Zařazení majetku:

- program KEO4 evidence obyvatel a volby - 8288,50 Kč

- kříž - 25713 Kč

- kamerový systém - 266032 Kč

- nádoba na posyp s víkem - 5560 Kč

- posypový vozík - 7121 Kč

- radlice shrnovací - 9710 Kč

- party stan - 25842 Kč

Vyřazení majetku:

- pohon. jednotka FD - 28000 Kč

- rotačka FD 24 - 8895 Kč

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13023 MPSV ČR Transfery pro poskytovatele služby péče o dítě 571 144,60 571 144,60 0,00 0,00

29030 MZe ČR Finanční příspěvky na zmírnění dopadů 68 544,00 68 544,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 57 960,00 57 960,00 0,00 0,00

90002 SFŽP Národní program Životní prostředí – NIV 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 11 334,21 11 334,21 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 32 000,00 15 965,00 16 035,00 0,00

Celkem 1 000 382,81 974 947,81 16 035,00 9 400,00

9 400,00Transfery celkem 1 000 382,81 16 035,00974 947,81

Neinvestiční dotace ze SFŽP 250000 Kč - sázení stromů v r. 2021.

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 127 000,00 127 000,00 0,00 0,004222

Celkem 127 000,00 127 000,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 70 500,00 70 500,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 47 487,00 47 487,00 0,00 0,004122

Celkem 117 987,00 117 987,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00244 987,00244 987,00

Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 47487 Kč - dotace z Fondu Vysočiny, Venkovské služby 2021 - na financování prodejny v roce

2021

Přijaté dary: nadační příspěvek Nadace ČEZ na sázení stromů - 150000 Kč

Poskytnuté dotace a dary:

položka komu poskytnuto částka

5221 Pomozte Ukrajině s Pamětí národa - dar 19000 Kč

5222 ZO Českého zahrád. svazu Jinošov - dar 1000 Kč

5223 Diecézní Charita Třebíč - dar 18000 Kč

5229 Energoregion 2020 - členský příspěvek 211 Kč

5229 Svaz měst a obcí ČR- členský příspěvěk 2870,98 Kč

5229 Sdružení místních samospráv - člen. přísp. 3926 Kč

5329 Svazek obcí Hluboké, Krokočín, Újezd -čl.př. 46000 Kč

5329 Mikroregion Chvoonice - členský příspěvek 14451 Kč

5329 Svazek obcí pro kom. služby - člen. přísp. 1055 Kč

5329 Svazek vodov. a kanaliz. Ivančice - člen. přísp. 6480 Kč

5339 Nemocnice Třebíč - dar 15000 Kč

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.12.4 UC112Paticka

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krokočín za rok 2022:

Přezkoumání bylo provedeno dne 4. května 2023 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu s § 4

zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

Závěr: nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krokočín za rok 2022

Tato příloha je zveřejněna jen na elektronické úřední desce, v listinné podobě je příloha k nahlédnutí v kanceláři obecního

úřadu v úředních hodinách v úterý: 16:00 - 18:00 hod.

Závěrečný účet byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Krokočín dne 25. 6. 2023

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11Závěrečný účet za rok 2022 strana 11 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


